
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

1.1. Název veřejné zakázky: RTG zobrazovací modality
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: F2017-000227
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

ODPOVĚĎ 1
Zadavatel požaduje dodání 64-vrstvého CT, které dle typu použitých technologií může mít roz-
sah detektoru v ose Z 19,2 – 40 mm. Samotná šíře detektoru v ose Z nemá vypovídající hodnotu 
o kvalitě samotného CT. Mezi hlavní parametry definující kvalitu CT patří zejména dosažitelné 
rozlišení, šířka řezu v ose Z, časové rozlišení (minimální akviziční doba na jednu rotaci) a výkon 



generátoru resp. rozsah napětí a proudu. Uvedené parametry jsou v minimálních technických 
parametrech stanoveny a všechny CT, které splní minimální technické požadavky včetně poža-
davků na spektrum vyšetření tak zajistí zadavateli požadovaný medicínský záměr. Parametr roz-
sah detektoru v ose Z současně ani neposkytuje objektivní informaci o rychlosti akvizice resp. 
objemovém výkonu a vzhledem ke skutečnosti, že všechny CT v uvedené kategorii mají vysoký 
objemový výkon, který zvládne zajistit vyšetření hrudníku popř. břicha cca do 6 s pro nejtenčí 
řezy i požadovaná perfuzní vyšetření, není důvod uvedený parametr specifikovat. Z výše uvede-
ného důvodu zadavatel trvá na stávající technické specifikaci, která jednoznačně definuje poža-
dovanou kvalitu zobrazení resp. technickou úroveň požadovaného CT a spektrum požadova-
ných vyšetření.

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Zadavatel požaduje, aby minimální akviziční doba na rotaci o 360° u požadovaného CT byla 
do 0,4 s a to z důvodu dosažení vysokého časového rozlišení při snímání dynamických scén 
např. srdce. Uvedený požadavek na minimální akviziční dobu se vztahuje k samotnému CT, 
nemusí být tudíž dostupný pro všechny vyšetřovací protokoly a anatomie.

DOTAZ 3

ODPOVĚĎ 3
Zadavatel bude akceptovat maximální skenovaný rozsah 173 cm s přesností ±1 %, protože uve-
dený rozsah s tolerancí ±1 % splňuje požadavky zadavatele na skenovaný rozsah.



DOTAZ 4

ODPOVĚĎ 4
Minimální technický parametr jasně definuje, že zadavatel požaduje, aby minimální akviziční do-
ba na 360º rotaci byla do 0,4 s, tudíž požaduje co nejlepší časové rozlišení. Zadavatel tudíž trvá 
na stávající technické specifikaci, která byla stanovena v rámci průzkumu trhu.

Zadavatel tímto zodpověděl všechny dotazy dodavatele v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Nejedná se o změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace a z tohoto důvodu zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání na-
bídek.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2

		2017-01-24T13:37:40+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




